
開始
時間

終了
時間

所要
時間

内容 会場 形式
対応する開催指針

の形式
講師

8:30 8:45 15 受付

8:45 9:00 15 プレテスト 7階会議室 スクール プレテスト

9:00 9:10 10 緩和ケア研修会の開催にあたって 7階会議室 スクール

9:10 9:55 45 緩和ケア概論 7階会議室 スクール 講義 上田

9:55 10:10 15 アイス・ブレイキング 7階会議室 スクール ｱｲｽﾌﾞﾚｲｷﾝｸﾞ/ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 福原

10:10 10:20 10 休憩

10:20 11:50 90 がん疼痛の評価と治療 7階会議室 スクール 講義 片山

11:50 12:00 10 休憩

12:00 12:40 40 呼吸困難 7階会議室 スクール 講義 磯部

12:40 13:20 40 休憩・昼食

13:20 14:35 75
精神症状

（気持ちのつらさ・せん妄）
7階会議室 スクール 講義 亀山

14:35 14:45 10 休憩

14:45 16:35 110
コミュニケーション講義・

ロールプレイ
7階会議室 ３G

講義・ﾛｰﾙﾌﾟﾚｲ/ﾜｰｸ
ｼｮｯﾌﾟ

若槻

16:35 16:45 10 休憩

16:45 17:25 40 消化器症状（嘔気・嘔吐） 7階会議室 スクール 講義 奥田

440

開始
時間

終了
時間

所要
時間

内容 会場 形式
対応する開催指針

の形式
講師

8:30 8:35 05 挨拶

8:35 10:05 90 オピオイドを開始するとき 7階会議室 ３G
ロールプレイ/ワーク
ショップ

三浦

10:05 10:15 10 休憩

10:15 11:55 100 つらさの包括的評価 7階会議室 大G
事例検討/
ワークショップ

福原

11:55 12:25 30 休憩・昼食

12:25 13:45 80
地域連携と

治療・療養の場の選択
7階会議室 大G 講義/ディスカッション 前野

13:45 14:05 20 ふりかえり 7階会議室

290

730 （プレテストを含む総講義時間）

H２９　第９回恵佑会札幌病院緩和ケア研修会　タイムテーブル（予定）

平成29年2月25日（土）

合計

1日目

平成29年2月26日（日）

2日目


